
  Verleihgebühr

Öffnungszeiten 

Normal Ermäßigt
1)

Mitglied
 2)

Normal Ermäßigt Mitglied

69,00 52,00 41,00 41,00 31,00 25,00

65,00 49,00 39,00 39,00 29,00 23,00

85,00 64,00 51,00 51,00 38,00 31,00

29,00 22,00 17,00 17,00 13,00 10,00

25,00 19,00 15,00 8,00 6,00 5,00

29,00 22,00 17,00 9,00 7,00 5,00

1) Ermäßigter Preis

2) Preis für Mitglieder

3) Reinigungspauschale

4) Inklusivmaterial

5) Inklusivmaterial

6) Eingeschänkter Verleihzeitaum

* Umsatzsteuerpflicht (USt)

gültig ab 2024, 

Gebühren in € pro Stück gegebenenfalls zzgl. 19% USt*

Montag und Freitag - Materialausgabe nach Vereinbarung

Leihgebühr pro Stück

Mo. bis Fr.

ODER

Fr. bis Mo.

Verlängerungsgebühr

je Zeitraum 

Mo. - Fr. oder 

Fr. - Mo.

Verleihobjekt / Stückzahl

Pavillon Mastertent 3 x 4,5 m  
6)

Spielgeräte 
3) Verleihzeitraum 01. April - 10. Oktober

Hüpfschlange 
6)

Zelte 
3) Verleihzeitraum 01. April - 10. Oktober

Pavillon Mastertent 4 x 4 m 
6)

Sonstiges Verleihzeitraum ganzjährig

besteht immer für Privatpersonen/Firmen, Schulen/Hochschulen und 

Stiftungen. Gegebenenfalls besteht eine USt-Befreiung für Jugendarbeit. 

Bitte informieren Sie sich ob Sie steuerbefreit sind. Der Verleiher ist 

steuerrechtlich haftbar für die korrekte Angabe der Umsatzsteuerpflicht.

Für die Rückgabe verschmutzter Verleihgegenstände wie z.B. nasser 

Pavillions wird je nach Aufwand eine Reinigungspauschale bis zu 150.- € 

fällig (vgl. Verleih-AGB).

In der Grundgebühr der Buttonmaschine 25mm sind 40 Buttons 

inbegriffen. Jeder weitere Button kostet 30 Cent.

In der Grundgebühr der Buttonmaschine 55mm sind 40 Buttons 

inbegriffen. Jeder weitere Button kostet 40 Cent.

10er Set Liegestühle

Buttonmaschine 25mm 4)

Buttonmaschine 55mm 5)

Unser Verleihangebot versteht sich als besonderer Service für die soziale 

Arbeit. Daher erhalten Jugendzentren, Schulen, Kindergärten, Horte und 

soziale Einrichtungen sowie Besitzer einer gültigen JuLeiCa oder der 

Ehrenamtskarte 25% Ermäßigung.

Mitgliedsorganisationen des KJR Fürstenfeldbruck (d.h. fast alle Jugend-

verbände im Landkreis FFB einschließlich Sportjugend) erhalten 40 % 

Erm. 

Witterungsbedingt ist der Verleih für dieses Verleihobjekt von April bis ca. 

Mitte Oktober möglich


